
OBSAH

20 Ach, ta  prostata 
nedá pokoj...
Trápi v ČR 650 000 rnužů'.

30 Pláže zamořují 
sm rtící m ikrobi
A ntib io tika na ně nep la tí

50 Budeme léč it
alkoholismus pilulkam i?
M arketingový tah, nebo realita?

TEMA MESIGE:
52 K teré zvířecí je dy  

nás mohou ohrozit?
Složité sloučeniny o mnoha 
neznámých

61 Převratná s tud ie :
Kofein zabíjí někte ré  
rakovinné buňky!
Dožene je  к  sebevraždě

64 Véda má
své skutečné Cimrmany
Podivní vynálezci m ez i nám i

SPECIAL:

38 Parazitické vosičky si 
ochočily v iry
Dokáže to  i  člověk?

mimozemšťané? 
Můžeme je  spočítat?
Astrobiologie se představuje

67 Tajemný svét r ituá lů  
aneb Když je  všechno 
naopak
Kde ješ tě  vládne středověk?

75 Nezáviďte,
bude vás to  b o le t!
V člověku je  kus zvířete

82 Kreativní lidé  m a jí více 
sexuálních pa rtne rů !
Jsou na pokra ji šílenství?

83 Zachrání p lane tu  
řízky z k lokanů?
Krávy nás ohrožují rne tanem

94 Recept na
nesm rte lnost? 
Medúzy ho zně jí!
Rozmnožováni bez vajíček

104 Překvapení: K em brijš tí 
anom aiokarisové 
neskončili v  kam briu
Kdy zm izel p o s tra ch  oceánů?

49 Ztracené atomové 
bomby: 5 po jis tek 
nestačí!
Co se s n im i děje dnes?

Ш
87 Objev: Vědci spočíta li 

bakte rie  ve slinách
Většinou je  m ám e stejné

40 Obří lodě císaře 
Caliguly
M egalománie šíleného tyrana

Dopisy
Fotoaktueiita 

16-17 Za zrcadlem 
24-29 Panoramě

M akrofote
44-48 FAQ 
89-91 Seriál 
102-103 Objektiv

STALE RUBRIKY
106-107 Vědecká tabu 
109-111 Technické hity 
109-110 Slevové kupony 
112-113 Abeceda 
114-115 Předplatné

4 1 1 ,  i t o  *  J O J IO U  I S I t r t  J O  »•< *■*''

pSIV, který je  příbuzný viru HIV. Tento ob- 118-- .19 Mozkovna
jev znamená další krok к poznání povahy 120-121 Revue 21. STOLETÍ
viru, způsobujícího onemocnění AIDS. з ,, Příště si přečtete

Američtí biologové analy
zovali DNA z kostí dvou 
druhů fosilních lemurů, 
kteří žili na Madagaskaru ^ 
před asi 4,2 milionu let. Zjis-

6 I 21. STOLETÍ I červen 2009


